Приложение 3

ДОГОВОР № ______

об образовании по дополнительным общеразвивающим программам

Ленинградская область,

Ломоносовский район, п. Ропша         «____» __________ 20___ г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8», Лицензия ЛО35-01268-

47/00219735, выданной 10.07.2018 г. Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области,

именуемое в дальнейшем «исполнитель», в лице заведующего Левашовой Елены Николаевны, действующего на

основании Устава, утверждённого Постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области от 19.12.2017г. № 2545-р/17 с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун и т.д., реквизиты документа

именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, зачисляемого на обучение, место жительства, телефон

именуемый(ая) в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Учреждением платных образовательных услуг, осуществляемых за

рамками общеобразовательных программ дошкольного образования.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие платные услуги:

Вид

Уровень

образовательно

й программы

Направленност

ь

образовательно

й программы

Форма

обучения

Наименование программы

(курса)

Продолжительнос

ть обучения

в месяц всего за

учебный

год

Дополнительно

е образование

обучающихся и

взрослых

Дошкольное

образование

Очная,

группова

я

 8 56

1.2. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору

(продолжительность обучения по договору): с 01 октября 202__ года по 30 апреля 202___ года

2. Права Исполнителя, Заказчика.
2.1.  Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

2.2.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объёме,

предусмотренном образовательной программой Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с программой и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг без компенсации затрат Заказчика.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в размере и порядке, определённых настоящим Договором, а также предоставлять платёжные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.3.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.4. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Обучающегося.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

___________________________________________________________________ рублей 00 копеек.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учётом покрытия недостающей

стоимости платных образовательных услуг за счёт собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных

от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических

лиц.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15-го числа каждого месяца на счёт Исполнителя в банке.

 Оплата производится по квитанции по факту посещения.

4.3. Тариф на платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам определяется

действующим Постановлением администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и

составляет ____________________________________________________________________ рублей 00 копеек за одно

занятие.

4.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предъявления квитанции/ платежного поручения с отметкой банка

об исполнении платежа.

5.  Порядок изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

а) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

в) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 а) по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода

Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

б) по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приёма в образовательную организацию, в

случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

общеразвивающей программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной

образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

в) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика.

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объёме, предусмотренном

образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

в) возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами

или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в ____ срок

недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги либо если во время оказания образовательной

услуги стало очевидным, что она будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной

услуги (или) закончить оказание образовательной услуги.

б) Поручить оказать образовательную услугу третьим лица за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесённых расходов.

в) Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

г) расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги, а также с недостатками образовательной услуги.

7.  Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

8. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещённой на официальном сайте

Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интерне» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится

у Исполнителя, один у Заказчика. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель»:

Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №8»

адрес: 188514, Ленинградская область, Ломоносовский

район, п. Ропша, улица Детская, д.4

ИНН 4725001376;

КПП 472501001;

ОКАТО 41230828005

Электронная почта: rop_dou8@lmn.su

тел.: 8(813-76)-72-206

Заведующий

______________ Е.Н. Левашова

«Заказчик»:

___________________________________________________

_________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

___________________________________________________

___________________________________________________

________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

________________________________________________

(№, серия паспорта, кем, когда выдан)

___________________________________________________

___________________________________________________

________________________________________________

__________________________________________________

(адрес проживания)

___________________________________

(телефон)

_________ /____________________/

(подпись)

Второй экземпляр договора получил(а)

___________       /____________________/